
ÚPRAVA CENTRA OBCE KVASINY
OKOLÍ KULTURNÍHO DOMU

STUPEŇ: STUDIE
KLIENT:	 obec	Kvasiny
NÁVRH:	 Land05
DATUM:	 12/2024



2

OBSAH

1/	 IDENTIFIKAČNÍ	ÚDAJE	...................................................................................3

2/	 ÚVOD	DO	STUDIE	...........................................................................................4

3/	 ŘEŠENÁ	LOKALITA	-	OKOLÍ	KULTURNÍHO	DOMU	..................................... 12

4/	 STAV	-	FOTODOKUMENTACE	......................................................................13

5/	 STAV	-	SITUACE	S	NÁVRHEM	KÁCENÍ	........................................................ 14

6/	 NÁVRH	-	SITUACE	........................................................................................ 15

7/	 NÁVRH	-	VIZUALIZACE	................................................................................. 16

8/	 NÁVRH	-	POVRCHY	...................................................................................... 17

9/	 NÁVRH	-	VEGETACE	..................................................................................... 18

10/	 NÁVRH	-	MOBILIÁŘ	A	HERNÍ	PRVKY	..........................................................19

11/	 ORIENTAČNÍ	VÝKAZ	VÝMĚR	....................................................................... 20

12/	 PŘÍLOHY	........................................................................................................ 21

•	 SOUHLAS	S	UMÍSTĚNÍM	MOLA	

•	 ARCHITEKTONICKÁ	SITUACE

•	 KOORDINAČNÍ	SITUACE

•	 ORIENTAČNÍ	PROPOČET	REALIZACE



3

1/	 IDENTIFIKAČNÍ	ÚDAJE

Název projektu:

Úprava	centra	obce	Kvasiny	

-	OKOLÍ	KULTURNÍHO	DOMU

Místo stavby:
Obec	Kvasiny

Investor:
Obec	Kvasiny	
Kvasiny	81
517	02	Kvasiny	
IČ:	00275026

Zhotovitel:

Prvního	pluku	347/12a
186	00	Praha	8	-	Karlín
tel:	+420	603	365	158
email:	forejtova@land05.cz
web:	www.land05.cz

Autorky návrhu:
Ing.	Martina	Forejtová,	ČKA	03	779
Ing.	et	Ing.	arch.	Monika	Šafářová

Datum:
12/2024



4

ÚVOD DO STUDIE PROJEKTU 
ÚPRAVY CENTRA OBCE KVASINY

2/	 ÚVOD	DO	STUDIE



5

Obec	Kvasiny	se	v	historii	vyvíjela	jako	ulicový	typ	obce	–	obec	postupně	rostla	podél	komunikace	
a	řeky	Bělá.	V	západní	části	obce	se	nachází	renesanční	zámek	s	parkem	a	křížení	hlavních	komunikací,	
kde	by	se	logicky	soustředilo	historické	centrum	obce.	

ŘEŠENÉ	ÚZEMÍ	
-	NOVÉ	CENTRUM	OBCE

PŮVODNÍ	CENTRUM	OBCE

LETIŠTĚ
ŠKODA	
AUTO

ZÁMEK	
KVASINY

KONTEXT	ŘEŠENÝCH	ÚZEMÍ



6

HISTORICKÝ	VÝVOJ	ŘEŠENÝCH	ÚZEMÍ

50.	léta současnost

Studie	navazuje	na	předchozí	fázi	projektu	-	koncept	úpravy	centra	obce	Kvasiny.

V	rámci	studie	jsou	řešená	3	území.
1.	Okolí	kulturního	domu
2.	Park	a	náměstí	před	kulturním	domem
3.	Olšiny	a	předprostor	hasičské	zbrojnice

Území	prošla	od	50.	let	minulého	století	velkými	změnami,	přičemž	každé	z	nich	má	svůj	specifický	
charakter,	který	ve	studii	rozvíjíme.

OLŠINY	A	PŘEDPROSTOR	
HASIČSKÉ	ZBROJNICE

OLŠINY	A	PŘEDPROSTOR	
HASIČSKÉ	ZBROJNICE

PARK	A	NÁMĚSTÍ	PŘED	
KULTURNÍM	DOMEM

PARK	A	NÁMĚSTÍ	PŘED	
KULTURNÍM	DOMEM

OKOLÍ	KULTURNÍHO	
DOMU

OKOLÍ	KULTURNÍHO	
DOMU



7

HISTORIE	OBCE	A	BĚLIDEL

Co	 se	 týká	 luk	 v	 obci,	 bývaly	 v	 Kvasinách	 určitým	
fenoménem.	Některé	velké	louky	v	obci	byly	navázané	
na	přírodní	bělidla,	která	byla	v	okolí	široce	známá.

Bělidla	byla	stavbami,	kde	se	běliily	látky.	Byla	většinou	
zřizována	 tam,	 kde	 existovaly	 i	 tkalcovny,	 ale	 kde	
byl	 hlavně	 dostatek	měkké	 vody	 a	 dostatečně	 velká	
travnatá	plocha.

Proces	bělení	byl	založen	na	máčení	prádla	v	kádích	
střídavě	 v	 horkém	 a	 studeném	 roztoku,	 následném	
praní	a	rozprostření	prádla	na	trávníku,	kde	se	prádlo	
polévalo	vodou	a	nechalo	se	na	něj	působit	sluneční	
paprsky.

Prostřední bělidlo

Dolní bělidlo

Horní bělidlo 72

Jirsovo bělidlo 76
Lenfeldovo bělidlo 71

Noskovo bělidlo 75

Hruškovo bělidlo



Prostřední bělidlo

Horní bělidlo 72

Jirsovo bělidlo 76

Lenfeldovo bělidlo 71

Noskovo bělidlo 75

Bělid. Jana Černého 66

8

HISTORIE	BĚLIDEL	V	BLÍZKOSTI	ŘEŠENÝCH	ÚZEMÍ
r.	1840

Přímo	v	řešeném	území	tohoto	projektu	se	nacházelo	takzvané	Prostřední	bělidlo,	které	bylo	přibližně	
mezi	dnešním	parkem	a	Dlouhou	strouhou.	Dlouhá	strouha	k	bělidlům	dováděla	vodu	nutnou	
k	bělení	prádla	pomocí	vodních	kanálků.



9

Inspirovat se historií a podpořit tak budoucí 
charakter centra obce.

V	návrhu	se	inspirujeme	historií	místa	-	existencí	
bělidel	 a	 luk,	 kde	 se	 prádlo	 bělilo.	 Bílé	 látky	
rozprostřené	 po	 zelené	 trávě...	 tento	 motiv	
vkládáme	do	nově	navrženého	náměstíčka	
s	parkem	ve	 formě	odlišné	dlažby	a	pobytových	
míst.

zastávka BUS

zastávka BUS

budova

LEGENDA

silnice

dlážděné plochy

SITUACE - STAV
ÚPRAVA CENTRA OBCE KVASINY

1:1000

strom listnatý - stávající

strom jehličnatý - stávající

lesní plochy

trasa VN/NN - nadzemní

SÍTĚ

trasa VN/NN - podzemní

kanalizace

kanalizace

vodovod

plynovod

trasa vedení komunikační sítě

sítě s NN, elektropřípojky

STP nezaměřená poloha

hranice řešeného území

vstup/vjezd

vegetační plochy

zahrádky

vodní plocha/řeka/mlýnský náhon

poldr

mlatový povrch

herní plocha

kačírkový povrch

dřevěný povrch

Odhadovaný počet stávajících parkovacích stání: 180

6.5m

zastávka BUS

4.0m

14.0m

zastávka BUS

budova

LEGENDA - STAV

silnice

zpevněné plochy

SITUACE - NÁVRH
ÚPRAVA CENTRA OBCE KVASINY

1:500

strom listnatý - stávající

strom jehličnatý - stávající

lesní plochy

hranice řešeného území

vstup/vjezd

vegetační plochy

zahrádky

vodní plocha/řeka/mlýnský náhon

poldr

mlatový povrch

herní plocha

kačírkový povrch

dřevěný povrch

LEGENDA - NÁVRH
dlážděné plochy

trvalkový záhon s okrasnými travinami

trávník

povrch pro pétanque

herní plocha

zpevněná cesta/betonový povrch

dřevěný povrch

živý plot

vyvýšený záhon

lavička

piknikový stůl

strom/keř

velikost ochranného pásma VN
(změna v úseku zahrady za OÚ/KD na šířku 2m)

SÍTĚ

dlažba s širší spárou

zpevněná plocha - sportoviště

BĚLENÍ	PRÁDLA	-	PARK/NÁMĚSTÍČKO

ODKAZ	NA	HISTORII	KVASIN	-	BĚLIDEL

KONCEPT	-	TVORBA	CENTRA	S	ODKAZEM	NA	HISTORII



10

KONCEPT	-	PĚŠÍ	PROSTUPNOST	A	VAZBY

zastávka BUS

zastávka BUS

budova

LEGENDA

silnice

dlážděné plochy

SITUACE - STAV
ÚPRAVA CENTRA OBCE KVASINY

1:1000

strom listnatý - stávající

strom jehličnatý - stávající

lesní plochy

trasa VN/NN - nadzemní

SÍTĚ

trasa VN/NN - podzemní

kanalizace

kanalizace

vodovod

plynovod

trasa vedení komunikační sítě

sítě s NN, elektropřípojky

STP nezaměřená poloha

hranice řešeného území

vstup/vjezd

vegetační plochy

zahrádky

vodní plocha/řeka/mlýnský náhon

poldr

mlatový povrch

herní plocha

kačírkový povrch

dřevěný povrch

Odhadovaný počet stávajících parkovacích stání: 180

obecní	
úřad

kaplička

škola

K	RYBNÍKU

DO	LESA

nový	přechod	
pro	chodce

KOLEM	FIT	PRVKŮ	
A	OHNIŠTĚ

VYCHÁZKOVÉ	
TRASY

POD
ÉL	N

ÁHO
NU

KOLEM	
KAPLIČKY

Prostupnost	 jako	 důležitá	 součást	 fungujícího	
urbanistického	celku	-	prostupnost	 jak	ve	smyslu	
lokálním,	tak	i	prostupnost	do	okolní	krajiny.

Návrh	 úpravy	 parku	 a	 náměstíčka	 před	
obecním	 úřadem/	 kulturním	 domem	 podporuje	
prostupnost	 v	 centrální	 části	 a	 umožňuje	 rychlý	
průchod	od	úřadu	k	zastávce.

V	 severní	 části	 navrhujeme	 koncepčně	 novou	
vycházkovou	trasu	podél	náhonu.	Tato	trasa	je	vizí	
do	budoucna,	nicméně	v	ní	vidíme	velký	rekreační	
potenciál	 a	 vytvoření	 alternativní	 cesty	 k	 cestě	
podél	hlavní	silnice.

Mezi	 parkem	 a	 prostorem	 u	 hasičské	 zbrojnice	
navrhujeme	 nový	 přechod	 pro	 chodce	 pro	
bezpečnější	pohyb	lidí	v	okolí	hlavní	komunikace.



11

KONCEPT	-	VEŘEJNÝ	PROSTOR	A	ŽIVOT	V	OBCI	-	ŘEŠENÉ	LOKALITY

zastávka BUS

zastávka BUS

budova

LEGENDA

silnice

dlážděné plochy

SITUACE - STAV
ÚPRAVA CENTRA OBCE KVASINY

1:1000

strom listnatý - stávající

strom jehličnatý - stávající

lesní plochy

trasa VN/NN - nadzemní

SÍTĚ

trasa VN/NN - podzemní

kanalizace

kanalizace

vodovod

plynovod

trasa vedení komunikační sítě

sítě s NN, elektropřípojky

STP nezaměřená poloha

hranice řešeného území

vstup/vjezd

vegetační plochy

zahrádky

vodní plocha/řeka/mlýnský náhon

poldr

mlatový povrch

herní plocha

kačírkový povrch

dřevěný povrch

Odhadovaný počet stávajících parkovacích stání: 180

Celkovou	 reorganizací	 prostoru	 a	 návrhem	
nových	 prvků	 podporujeme	 život	 v	 obci	 a	 její	
hlavní	ohniska,	která	dohromady	vytváří	příjemné	
centrum.

Vznikají	zde	tři	hlavní	body	zájmu:

1.	centrální	část	před	kulturním	domem/	obecním	
úřadem	s	parkem	a	náměstíčkem

2.	 zahrada	 s	 posezením	 a	 hřištěm	 za	 kulturním	
domem/	obecním	úřadem

3.	sportoviště	v	Olšinách	v	blízkosti	řeky	Bělá

OKOLÍ 
KULTURNÍHO 

DOMU

PARK 
A NÁMĚSTÍ 

PŘED KULTURNÍM 
DOMEM

1.

2.

3.
OLŠINY 

A PŘEDPROSTOR 
HASIČSKÉ 

ZBROJNICE



12

OKOLÍ KULTURNÍHO DOMU

3/	 ŘEŠENÁ	LOKALITA	-	OKOLÍ	KULTURNÍHO	DOMU



13

zastávka BUS

zastávka BUS

budova

LEGENDA

silnice

dlážděné plochy

SITUACE - STAV
ÚPRAVA CENTRA OBCE KVASINY

1:1000

strom listnatý - stávající

strom jehličnatý - stávající

lesní plochy

trasa VN/NN - nadzemní

SÍTĚ

trasa VN/NN - podzemní

kanalizace

kanalizace

vodovod

plynovod

trasa vedení komunikační sítě

sítě s NN, elektropřípojky

STP nezaměřená poloha

hranice řešeného území

vstup/vjezd

vegetační plochy

zahrádky

vodní plocha/řeka/mlýnský náhon

poldr

mlatový povrch

herní plocha

kačírkový povrch

dřevěný povrch

Odhadovaný počet stávajících parkovacích stání: 180

Hlavními	 nedostatky	 současného	 stavu	 v	 okolí	 kulturního	 domu	
a	 obecního	 úřadu	 je	 celková	 absence	 centra	 ve	 formě	 volného	
prostranství,	které	by	bylo	věnované	obyvatelům	a	které	by	propojovalo	
zájmové	body	v	jeho	okolí.

V	nejperspektivnější	ploše	před	obecním	úřadem/kulturním	domem	
se	 v	 současnosti	 nachází	 parkoviště.	 Před	 vstupem	 je	 také	 prostor	
vyplněný	trávníkem,	kde	by	bylo	naopak	vhodné	mít	více	volnosti	pro	
možnost	shromáždění	větší	skupinky	lidí	při	různých	akcích.	

Nešťastně	řešené	je	také	posezení	umístěné	u	východní	fasády	a	které	
narušuje	klid	a	soukromí	sousedního	bytového	domu.

Také	prostor	severně	od	obecního	úřadu/kulturního	domu	momentálně	
nevyužívá	příležitosti	k	vytvoření	příjemné	zahrady	pro	veřejnost.

4/	 STAV	-	FOTODOKUMENTACE



14

LEGENDA

silnice

zasakovací poldr

dlážděné plochy

osvětlení stávající - vysoké 3,5 m

osvětlení stávající - stožárové

STÁVAJÍCÍ PRVKY

travobylinný porost

strom listnatý/ jehličnatý stávající

keř stávající

katastrální hranice

hranice řešeného území

vstup

stavba

poklopy (sítí - kanalizace apod.)

strom listnatý/ jehličnatý ke kácení

keř ke kácení

keřový porost stávající

náhon Dlouhá strouha

1:300 0 5 10 20 30 m

A K C E
S - JTSK, Bpv

LOKALITA

OBJEDNATEL

ZHOTOVITEL

ZODPOVĚDNÝ PROJEKTANT ČÁSTI

AUTOŘI

DATUM

NÁZEV VÝKRESU

MĚŘÍTKO

STUPEŇ

FORMÁT ČÍSLO VÝKRESU

ÚPRAVA CENTRA 
OBCE KVASINY
Kvasiny [576425], k.ú. Kvasiny [678198]

Obec Kvasiny

Ing. Martina Forejtová

11 / 2024 STUDIE

Kvasiny 81
517 02 Kvasiny
IČ: 00275026

Prvního pluku 347/12a, 186 00 Praha 8 - Karlín

T: +420 603 365 158, E: info@land05.cz
www.land05.cz

Ing. Martina Forejtová, ČKA 03 779

Ing. et Ing. arch. Monika Šafářová

DIČ: CZ07898860
IČO: 07898860

ČÁST

1:300 01

STÁVAJÍCÍ SITUACE A KÁCENÍ DŘEVIN

2xA4

OKOLÍ KULTURNÍHO DOMU

LEGENDA

silnice

zasakovací poldr

dlážděné plochy

osvětlení stávající - vysoké 3,5 m

osvětlení stávající - stožárové

STÁVAJÍCÍ PRVKY

travobylinný porost

strom listnatý/ jehličnatý stávající

keř stávající

katastrální hranice

hranice řešeného území

vstup

stavba

poklopy (sítí - kanalizace apod.)

strom listnatý/ jehličnatý ke kácení

keř ke kácení

keřový porost stávající

náhon Dlouhá strouha

1:300 0 5 10 20 30 m

A K C E
S - JTSK, Bpv

LOKALITA

OBJEDNATEL

ZHOTOVITEL

ZODPOVĚDNÝ PROJEKTANT ČÁSTI

AUTOŘI

DATUM

NÁZEV VÝKRESU

MĚŘÍTKO

STUPEŇ

FORMÁT ČÍSLO VÝKRESU

ÚPRAVA CENTRA 
OBCE KVASINY
Kvasiny [576425], k.ú. Kvasiny [678198]

Obec Kvasiny

Ing. Martina Forejtová

11 / 2024 STUDIE

Kvasiny 81
517 02 Kvasiny
IČ: 00275026

Prvního pluku 347/12a, 186 00 Praha 8 - Karlín

T: +420 603 365 158, E: info@land05.cz
www.land05.cz

Ing. Martina Forejtová, ČKA 03 779

Ing. et Ing. arch. Monika Šafářová

DIČ: CZ07898860
IČO: 07898860

ČÁST

1:300 01

STÁVAJÍCÍ SITUACE A KÁCENÍ DŘEVIN

2xA4

OKOLÍ KULTURNÍHO DOMU

5/	 STAV	-	SITUACE	S	NÁVRHEM	KÁCENÍ

Ke	kácení	jsou	dřeviny	navržené	z	důvodu	
zhoršeného	zdravotního	stavu	a	možnému	zlomu	
kmenů	po	odstranění	sousedního	stromu	-	více	viz.	
dendrologický	průzkum.*

*Podrobný	dendrologický	průzkum	byl	proveden	
mezi	měsíci	březen	až	květen	v	roce	2024	-	
Dendrologický	průzkum	Kvasiny	-	vybrané	území	
(Motl,	Valášek	-	www.stromservis.cz).



15

KULTURNÍ DŮM
A OBECNÍ ÚŘAD

STÁVAJÍCÍ POLDR

SMĚR
LÁVKA

jerlín

ptačí zob
v. 2,2 m

jerlín

okrasná
jabloň

okrasná
jabloňokrasná

jabloň

olše
lepkavá

ambroň
západní

jilm
'Dodoens'javor

babyka

javor
mléč

jilm
'Dodoens'

javor
babyka

muchovník
muchovník

muchovník
muchovník

muchovník

muchovník

muchovník

muchovník

muchovník

jerlín

jerlín

jerlín

javor
amurský

javor
amurský

jilm
'Dodoens'

morušovník
bílý

ambroň
západní

javor
amurský

1
A

B
C

2

3

borovice

javor

smrk
smrk

jeřáb

jeřáb

jeřáb

jeřáb

jeřáb

jeřáb

jeřáb

jeřáb

LEGENDA

hutněný štěrk - návrh

trvalkový záhon s okrasnými travinami

travobylinný porost - květnatá louka

bylinný trávník

šlapáková cesta (rozvolněnější, kameny)

písek (dopadová plocha)

silnice

dřevěná paluba

lehátko

stolek s židlemi

zasakovací poldr

stříhaný živý plot

lavička s opěrkami a područkami

piknikový stůlpiknikový stůl s kamennou podestou

strom/keř navrhovaný

strom listnatý/ jehličnatý stávající

odpadkový koš na směsný/ tříděný odpad

dlážděné plochy

osvětlení stávající - vysoké 3,5 m

STÁVAJÍCÍ PRVKY

NAVRHOVANÉ VEGETAČNÍ PRVKY

dřevěná kláda k posezení

dlážděné plochy

štěpka (dopadová plocha)

NAVRHOVANÉ POVRCHY

NAVRHOVANÝ MOBILIÁŘ

šlapáky betonové

travobylinný porost

Ala

1 dětské hřiště

2 dřevěná paluba

3 posezení před výčepem

A houpačka hnízdo

B domeček se skluzavkou

C vodní herní prvek

katastrální hranice

hranice řešeného území

vstup

stavba

1:300 0 5 10 20 30 m

A K C E
S - JTSK, Bpv

LOKALITA

OBJEDNATEL

ZHOTOVITEL

ZODPOVĚDNÝ PROJEKTANT ČÁSTI

AUTOŘI

DATUM

NÁZEV VÝKRESU

MĚŘÍTKO

STUPEŇ

FORMÁT ČÍSLO VÝKRESU

ÚPRAVA CENTRA 
OBCE KVASINY
Kvasiny [576425], k.ú. Kvasiny [678198]

Obec Kvasiny

Ing. Martina Forejtová

11 / 2024 STUDIE

Kvasiny 81
517 02 Kvasiny
IČ: 00275026

Prvního pluku 347/12a, 186 00 Praha 8 - Karlín

T: +420 603 365 158, E: info@land05.cz
www.land05.cz

Ing. Martina Forejtová, ČKA 03 779

Ing. et Ing. arch. Monika Šafářová

DIČ: CZ07898860
IČO: 07898860

ČÁST

1:300 02

ARCHITEKTONICKÁ SITUACE

4xA4

OKOLÍ KULTURNÍHO DOMU

U	kulturního	domu/obecního	úřadu	navrhujeme	několik	úprav	pro	celkové	zlepšení	
kvality	prostředí	za	kulturním	domem	jakožto	cenné	plochy	jak	pro	kulturní,	tak	i	klidové	
využití.	Návrhem	podporujeme	důstojnost	místa	vyplývající	z	blízkosti	hlavního	úřadu	
obce.

Před	vstupem	vytváříme	větší	prostor	a	plynulé	propojení	s	parkem,	předprostor	je	řešen	
v	rámci	lokality	Park	a	náměstí	před	kulturním	domem.	Podél	fasády	doplňujeme	výsadby	
květin	a	travin.

Po	straně	při	výčepu	navrhujeme	rozvinutí	pobytového	prostoru	jak	ve	smyslu	
příjemnějšího	prostředí	pro	návštěvníky,	tak	i	pro	zajištění	větší	soukromosti	obyvatelům	
protějšího	bytového	domu.	Navrhujeme	vizuální	a	zvukovou	izolací	pomocí	vegetace,	
která	pomůže	vytvořit	komornější	atmosféru	a	ztlumí	hluk	vznikající	u	posezení.

Za	kulturním	domem/obecním	úřadem	navrhujeme	zahradu	s	množstvím	stromů	s	
loukou,	menší	travnatou	herní	plochou	a	dětským	hřištěm.	Na	předprostor	kulturního	
domu	navazujeme	dřevěnou	palubou	umístěnou	nad	část	stávajícího	polderu,	která	
umožní	větší	využitelnost	a	propojenost	celého	prostoru	s	kulturním	domem.

vodní	herní	prvek	
s	mlýnským	kolem

houpačka	
hnízdo

domek	se	
skluzavkou

cestička	vedoucí	
k	náhonu

posezení	
mezi	stromy

dřevěná	paluba	
přes	poldr

stromořadí	
z	jerlínů

záhon	
okolo	úřadu

6/	 NÁVRH	-	SITUACE



16

7/	 NÁVRH	-	VIZUALIZACE



17

ŠLAPÁKOVÉ CESTIČKY V TRÁVNÍKU
vytvářející menší propojky

DŘEVO 
dřevěná paluba pro relaxaci návštěvníků kulturního domu

BETONOVÁ DLAŽBA 
na stávajících zpevněných plochách

KÁMEN
pro kamennou podestu piknikového posezení

ŠTĚRK
hlavní okružní cestička

PÍSEK
herní dopadový povrch pro rozmanité hry dětí

ŠTĚPKA
herní dopadový povrch houpačky

VYŠLAPANÁ CESTIČKA
předpokládaná budoucí vyšlapaná stezka na hrázi 
u Dlouhé strouhy

8/	 NÁVRH	-	POVRCHY

2 3

1

1

2

3

4

4 5

5

6

7

8

6 7 8



18

BYLINNÝ TRÁVNÍK
bude odolný a bude podporovat druhovou rozmanitost jak 
fauny, tak i flóry

ŽIVÝ PLOT
chránící části parku, ve kterých chceme vytvořit klidná a 
bezpečná zákoutí

LOUKA
pestrobarevná louka podporující druhovou rozmanitost jak 
fauny, tak i flóry

REPREZENTATIVNÍ ZÁHONY
lemující fasádu obecního úřadu/ kulturního domu

NOVÉ VÝSADBY STROMŮ
především kvetoucí druhy

9/	 NÁVRH	-	VEGETACE

1 2

1

2

3

4

3 4

5

5 5 5



19

PIKNIKOVÝ STŮL
pro společné posezení

SEDACÍ KLÁDA
v rámci dětského hřiště

LEHÁTKO
posezení pod stromy

DŘEVĚNÁ PALUBA
jako prodloužení kulturního sálu do exteriéru

VODNÍ HERNÍ PRVEK
sestava pumpy a dřevěných koryt s mlýnským kolem

DOMEČEK SE SKLUZAVKOU
herní domeček s rozšířenou skluzavku pro více dětí

HOUPAČKA - KOLÉBKA
herní prvek houpačky, ve které se může houpat více 
dětí zaráz

10/	NÁVRH	-	MOBILIÁŘ	A	HERNÍ	PRVKY

1 2 3

4

6 7

1

2

3

4

5

6

7

5

5



20

11/	ORIENTAČNÍ	VÝKAZ	VÝMĚR

POLOŽKA POČET JEDNOTKA
VVEEGGEETTAAČČNNÍÍ  PPRRVVKKYY
stromy na rostlém terénu 21,00 ks
keře na rostlém terénu 9,00 ks
živý plot 51,60 m2 

trvalkový záhon 162,28 m2 

travobylinný porost 940,13 m2 

květnatá louka 713,22 m2 

SSTTAAVVEEBBNNÍÍ  ÚÚPPRRAAVVYY
DDllaažžbbyy  aa  ppoovvrrcchhyy
betonová dlažba maloformátová 26,52 m2 

dopadová plocha ze štěpky 35,17 m2 

dopadová plocha z písku 136,00 m2 

cesta z hutněného štěrku 100,50 m2 

kamenná podesta 6,00 m2 

šlapáková cesta 41,81 m3

dřevěná terasa 118,60 m2 

MMOOBBIILLIIÁÁŘŘ  AA  DDRROOBBNNÁÁ  AARRCCHHIITTEEKKTTUURRAA
MMoobbiilliiáářř
lavička s opěradlem a područkami 3,00 ks
sedací kláda dřevěná délky 2,5 m 3,00 ks
odpadkový koš se stříškou 1,00 ks
trojitý koš pro tříděný odpad se stříškou 2,00 ks
lehátko 3,00 ks
piknikový stůl (u dětského hřiště) 1,00 ks
informační cedule u dětského hřiště 1,00 ks
židle 18,00 ks
stolky 6,00 ks
slunečníky 2,00 ks
HHeerrnníí  pprrvvkkyy
vodní herní prvek 1,00 kpl
domeček se skluzavkou 1,00 ks
houpačka hnízdo 1,00 ks



21

12/	PŘÍLOHY



22

PALUBA	NAD	ZASAKOVACÍM	POLDREM	-	UDĚLENÍ	SOUHLASU

Ministerstvo financí, Letenská 15, 118 10, Praha 1 ID datové schránky: xzeaauv 
 e-mail: podatelna@mfcr.cz 

 Telefon: +420 257 041 111 
 Fax: +420 257 042 788 

MINISTERSTVO FINANCÍ  
odbor Financování územních rozpočtů  
  
Obec Kvasiny 
č.p. 81 
517 02 Kvasiny 

PID: MFCREXUYRC 
Č. j.: MF-34566/2021/1201-70 
Zpracovatel: Ing. Lucie Turková 
Počet stran: 1 
 
 

Praha 31. 10. 2024 
 
„Obec Kvasiny – Kulturní dům Kvasiny“ 
evidenční číslo akce: 298D247000001 
Udělení souhlasu s výstavbou mola 
 
 
Vážený pane starosto, 
 
k Vaší žádosti o udělení souhlasu s výstavbou mola (dřevěné terasy), které by bylo realizováno 
v rámci akce „Úprava centra obce Kvasiny“ a rovněž součástí kulturního domu, jehož výstavba 
byla realizována s použitím dotace, evidované na MF                                  pod č. j. MF-
34566/2021/1201-61 ze dne 22. 5. 2024 Vám sdělujeme, že Vaší žádosti se vyhovuje.  
 
Poskytovatel bere na vědomí informace obsažené ve Vámi zaslané žádosti a přiložené 
architektonické situaci okolí kulturního domu. Příjemce dotace je povinen informovat 
poskytovatele o všech skutečnostech, týkajících se případné realizace nebo nerealizace 
avizovaného projektu „Úprava centra obce Kvasiny“ a dalšího postupu.   
 
S pozdravem 
 

 

 ………..……………………………… 
 Ing. Miroslav Matej, Ph.D. 
 ředitel odboru 

 



www.land05.cz


